ПРОЕКТ
ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 157
О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2022 № 914, изменений, изложив пункт 15.2 в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«15.2. По своевременному оповещению населения:
- создание, реконструкция и поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения;
- обеспечение и осуществление своевременного оповещения населения;
- установка специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей;
- комплексное использование средств единой сети электросвязи Российской Федерации, сетей и средств радио-, проводного и телевизионного вещания и других технических средств передачи информации;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			                                           М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю., 71-581